
  

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ТАРУССКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                           г. Таруса 

 

 «03»_10______2022г.                                                                            № 425 

 

«О назначении общественных обсуждений»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 

№990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом 

муниципального района «Тарусский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в период с  03.10.2022 г. по 03.11.2022 г.   общественные обсуждения 

по проекту «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в сфере использования объектов муниципального 

жилищного фонда МО «Тарусский район» на 2023 год». 

2. Назначить организатором общественных обсуждений отдел  жилищно- 

коммунального и дорожного хозяйства администрации МР «Тарусский район». 

3. Организатору общественных обсуждений: 

     3.1. Разместить проект «Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере использования объектов 

муниципального жилищного фонда МО «Тарусский район» на 2023 год» на 

официальном  сайте  администрации МР «Тарусский район»  в сети Интернет по 

адресу: https://tarusskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/proekty-npa/ с 

использованием ресурса: «Общественное голосование на портале Госуслуг».   

     3.2. Заключение о результатах общественных обсуждений разместить на сайте  

администрации МР «Тарусский район»  в сети Интернет. 

4. Утвердить прилагаемое уведомление  о начале общественных обсуждений и 

опубликовать его на сайте  администрации МР «Тарусский район»  в сети Интернет 

по адресу: сайт, размещения уведомления: https://tarusskij-

r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/obyavleniya/ (прилагается). 

5. Прием предложений от физических и юридических  лиц  по проекту 

постановлений направляются  в срок до 03.11.2022 в письменной форме в 

https://tarusskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/proekty-npa/
https://tarusskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/obyavleniya/
https://tarusskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/obyavleniya/


администрацию МР «Тарусский район»  по адресу: Калужская область, г. Таруса,  

пл. Ленина, д. 3, на адрес электронной почты:  tarusа@adm.kaluga.ru 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации МР «Тарусский район» Ивлева М.С. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район»  в сети 

Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

МР «Тарусский район»                                                                             М.Л. Голубев 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tarusа@adm.kaluga.ru


Уведомление о проведении общественного обсуждения 

       Администрация МР «Тарусский район» уведомляет, что в соответствии с 

требованиями постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям» с 03 октября по 03 ноября 2022 года проводится общественное 

обсуждение по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере использования объектов 

муниципального жилищного фонда МО «Тарусский район» на 2023 год.  

Проект вышеуказанной программы размещен на официальном сайте  администрации 

МР «Тарусский район»  в сети Интернет https://tarusskij-

r40.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/proekty-npa/  

 

Предложения принимаются с 03 октября по 03 ноября 2022 года. 

Способы подачи предложений по итогам рассмотрения: 

почтовым отправлением: 249100, Калужская область, г. Таруса, пл. Ленина, 3. 

нарочным: Калужская область, г. Таруса, пл. Ленина, 3. 

письмом на адрес электронной почты: tarusa@adm.kaluga.ru 

 

 Поданные в период общественного обсуждения предложения будут 

рассматриваться контрольным (надзорным) органом в период с 03 ноября по 03 

декабря 2022 года.  

 
 
 

https://tarusskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/proekty-npa/
https://tarusskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/proekty-npa/

